



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED

(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू/Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata -700013

दूरभाष /Phone : 033-22371526/27

वेबसाइट /Website : [www.bengalchemicals.co.in](http://www.bengalchemicals.co.in)

**Tender No: BCPL/PFY/HW/QC-Reagents & Apparatus/01/2026-27.**

**Date: 22<sup>nd</sup> June, 2026.**

**Last date & time of Bid submission: 6<sup>th</sup> July, 2026 up to 3:00PM.**

**Date & Time of Bid Opening:6<sup>th</sup> July, 2026 @ 3:15 PM.**

SEALED tender in **single Bid System doorstep delivery to BCPL Panihati, Works at Kolkata - 700114 basis** is invited from Manufacturer/Authorized dealer to supply various items and apparatus with required make & quantity w.r.t terms and conditions described in this tender document.

Bid Submission & Bid Opening will be at Purchase Department, 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata – 700 013.

**All the bidders are requested to attend the bid opening meeting on 6<sup>th</sup> July, 2026 @3:15pm.**

**Details of items & quantity:**

Sl. No.	Item Name	Required Make	Quantity Required
1	Petridish(90 mm)	Any Company (Borosilicate Glass)	6 Pair/Set
2	250 ml no graduated Cylinder	Any Company (Borosilicate Glass)	6 Pieces
3	100 ml stoppered cylinder(Graduated)	Borosil	4 Pieces
4	Fiat bottom Silica Crucible(80 mm)	Any Good Company	4 Pieces
5	Weighing bottle (25 ml)	Any Company (Borosilicate Glass)	4 Pieces
6	Ethanol Absolute (99.9%)	Honyon International Inc	6x500 ml
7	Soft Tissue paper	Safex Plus	4 Roll (60mtrs each)
8	PH=4.0 & PH = 7.0 Buffer capsule	Merck	1x10 Capsule each
9	Potassium Permanganate	Merck	1x500 gm
10	Formaldehyde 37%	Merck	3x500 ml
11	Toluene	Merck	1x500 ml
12	Hydrochloric Acid	Merck	1x500 ml
13	Soybean- Casein Digest Agar	HIMEDIA (Current Mfg. Date)	1x100 ml
14	Culture Medium for RWC(For Disinfectant Test Broth)	HIMEDIA (Current Mfg. Date)	1x500 ml
15	500 ml Beaker	Borosil	6 Pieces
16	Inoculation nichrome loop with holder(4 mm diameter)	HIMEDIA	3 Pieces
17	Disposable 3 ply Surgical face musk	Any Good Company	50 Pieces
18	Funnel (Borosilicate Glass)- 75 mm upper diameter.	Any Good Company	6 pcs
19	Pastuer dropping pipitte	Any Good Company	6 pcs
20	Agar powder(Bactereological Grade)	Meron or Any Good Company (Current Mfg. Date)	100 gm
21	Folin &Ciocalteu's Phenol Reagent	Merck/LobaChemie	1x500 ml





**Important Terms & Conditions:**

- Validity: Quoted price should be valid for 30days for placing the orders.
- Payment terms: 30 days credit after receipt and acceptance of goods.
- Quantity: As mentioned above approximate qty. BCPL has full right to order more or less as per requirement.
- New Bidders who is not registered to BCPL need to submit firm's details as mentioned below with Price Bid, otherwise the price will not be treated valid.
- **QUOTATION IF SENT BY FAX OR E-MAIL WILL BE REJECTED.**
- OFFER/ QUOTATION IN SEALED ENVELOPE WITH PRESCRIBED FORMAT ONLY WILL BE VALID. ANY AMMENDMENT TO THIS TENDER WILL BE DECLARED BY OUR OFFICIAL WEBSITE ONLY.
- Any tender received after due date, Non-adherence to Payment Terms, Item, etc. will be rejected by BCPL without assigning any reason.
- BCPL reserves the right to accept or reject any offer in part or in full without assigning any reason.
- Supply to be done within 15days from the date of ordering.
- Supply/job to complete within 15days of written call-up from BCPL, if not supplied/done Late Delivery Penalty will be applicable @ 0.5% per week on the pending quantity/ value, maximum up to 10%, will be recovered from payables.
- In the event of awarded bidder fails to supply on time BCPL has full right for alternate resourcing at L1 supplier's cost if the alternate resourcing is costlier than L1 price.
- Bids will considered based on required make and quantity basis.


**Guidelines for filling Bids:**

- Offer should be single bid system; in sealed Envelope super scribed with Tender no, Date & Due date as per price format.
- Bidders not registered to BCPL need to submit the below mentioned documents along with offer else the offer will be rejected without assigning any reason. Bidder who has never supplied the asked item to visit our Panihati Works for more specification details.
- GST & MSME Registration Copy.
- Copy of PAN Card.
- Manufacturing / Trade License copy.
- Accepted copy of this Tender document, duly signed and stamped.

**# Format for Quoting Price bid:** It should be printed on bidder's letter head kept inside sealed envelope, superscripted with Tender & Due Date in same envelope.

Sl.no	Item Name	Offered Make	Tender Quantity in	Rate per unit in Rs.
1.				

- **Applicable GST :**
- **Only the required make, grade, pack size and spec. will be considered for evaluation.**

  
Sr.Manager (Purchase)  
Bengal Chemical & Pharmaceuticals Ltd.  
(A Govt. of India Enterprise)  
6, Ganesh Chunder Avenue,  
Kolkata-700013





बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED

(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू, /Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata -700013

दूरभाष /Phone : 033-22371526/27

वेबसाइट /Website : [www.bengalchemicals.co.in](http://www.bengalchemicals.co.in)

निविदा संख्या : BCPL/PFY/HW/QC-Reagents & Apparatus/01/2026-27 दिनांक : 22 जून, 2026

बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि एवं समय : 06 जुलाई, 2026 अपराह्न 3:00 बजे तक।

बोली खोलने की तिथि एवं समय : 06 जुलाई, 2026 अपराह्न 3:15 बजे।

एकल बोली प्रणाली के अंतर्गत सीलबंद निविदाएं कोलकाता 700 114 स्थित बीसीपीएल, पानीहाटी संयंत्र में द्वार-प्रदाय आधार पर विभिन्न मदों एवं उपकरणों की अपेक्षित निर्माणकर्ता तथा मात्रा सहित आपूर्ति हेतु, इस निविदा दस्तावेज में वर्णित नियमों एवं शर्तों के अनुसार निर्माता/प्राधिकृत विक्रेता से आमंत्रित की जाती हैं।

बोली प्रस्तुत करना एवं बोली खोलना क्रय विभाग, 6, गणेश चन्द्र एवेन्यू, कोलकाता - 700 013 में किया जाएगा।

सभी बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे 06 जुलाई, 2026 को अपराह्न 3:15 बजे आयोजित बोली खोलने की बैठक में उपस्थित रहें।

मदों एवं मात्रा का विवरण

क्र.स.	मद का नाम	अपेक्षित निर्माणकर्ता	अपेक्षित मात्रा
1	Petridish(90 mm)	Any Company (Borosilicate Glass)	6 Pair/Set
2	250 ml no graduated Cylinder	Any Company (Borosilicate Glass)	6 Pieces
3	100 ml stoppered cylinder(Graduated)	Borosil	4 Pieces
4	Fiat bottom Silica Crucible(80 mm)	Any Good Company	4 Pieces
5	Weighing bottle (25 ml)	Any Company (Borosilicate Glass)	4 Pieces
6	Ethanol Absolute (99.9%)	Honyon International Inc	6x500 ml
7	Soft Tissue paper	Safex Plus	4 Roll (60mtrs each)
8	PH=4.0 & PH = 7.0 Buffer capsule	Merck	1x10 Capsule each
9	Potassium Permanganate	Merck	1x500 gm
10	Formaldehyde 37%	Merck	3x500 ml
11	Toluene	Merck	1x500 ml
12	Hydrochloric Acid	Merck	1x500 ml
13	Soybean- Casein Digest Agar	HIMEDIA (Current Mfg. Date)	1x100 ml
14	Culture Medium for RWC(For Disinfectant Test Broth)	HIMEDIA (Current Mfg. Date)	1x500 ml
15	500 ml Beaker	Borosil	6 Pieces
16	Inoculation nichrome loop with holder(4 mm diameter)	HIMEDIA	3 Pieces
17	Disposable 3 ply Surgical face mask	Any Good Company	50 Pieces
18	Funnel (Borosilicate Glass)- 75 mm upper diameter.	Any Good Company	6 pcs
19	Pastuer dropping pipette	Any Good Company	6 pcs
20	Agar powder(Bacteriological Grade)	Merck or Any Good Company (Current Mfg. Date)	100 gm
21	Folin &Ciocalteu's Phenol Reagent	Merck/LobaChemie	1x500 ml





## बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED

(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE))

क्रय विभाग : 6, गणेश चंद्र एवेन्यू, /Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata - 700013

दूरभाष /Phone : 033-22371526/27

वेबसाइट /Website : [www.bengalchemicals.co.in](http://www.bengalchemicals.co.in)

### महत्वपूर्ण नियम एवं शर्तें :

- वैधता : उद्धृत मूल्य आदेश जारी करने हेतु 30 दिनों तक वैध होना चाहिए।
- भुगतान की शर्तें : सामग्री प्राप्ति एवं स्वीकृति के पश्चात 30 दिनों का ऋण (क्रेडिट)।
- मात्रा : उपर्युक्त मात्रा अनुमानित है। बीसीपीएल को अपनी आवश्यकता के अनुसार अधिक अथवा कम मात्रा का आदेश देने का पूर्ण अधिकार होगा।
- जो नए बोलीदाता बीसीपीएल में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें मूल्य बोली के साथ अपनी फर्म का विवरण प्रस्तुत करना होगा, अन्यथा मूल्य को वैध नहीं माना जाएगा।
- फैक्स अथवा ई-मेल द्वारा भेजी गई निविदा/कोटेशन अस्वीकृत कर दी जाएगी।
- केवल निर्धारित प्रारूप में सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत प्रस्ताव/कोटेशन ही वैध माना जाएगा। इस निविदा में किसी भी प्रकार का संशोधन केवल हमारी आधिकारिक वेबसाइट पर ही प्रकाशित किया जाएगा।
- नियत तिथि के पश्चात प्राप्त निविदा अथवा भुगतान शर्तों, मर्दों आदि का अनुपालन न करने वाली निविदा को बीसीपीएल बिना कोई कारण बताए अस्वीकृत कर सकता है।
- बीसीपीएल को किसी भी प्रस्ताव को पूर्णतः अथवा आंशिक रूप से स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रहेगा तथा इसके लिए कोई कारण बताना आवश्यक नहीं होगा।
- आपूर्ति आदेश जारी होने की तिथि से 15 दिनों के भीतर की जानी चाहिए।
- बीसीपीएल द्वारा लिखित सूचना जारी किए जाने के 15 दिनों के भीतर आपूर्ति/कार्य पूर्ण किया जाना चाहिए। यदि आपूर्ति/कार्य समय पर नहीं किया जाता है, तो लंबित मात्रा/मूल्य पर प्रति सप्ताह 0.5% की दर से विलंबित आपूर्ति दंड लगाया जाएगा, जो अधिकतम 10% तक होगा तथा देय भुगतानों से वसूल किया जाएगा।
- यदि चयनित बोलीदाता समय पर आपूर्ति करने में विफल रहता है, तो बीसीपीएल को वैकल्पिक स्रोत से खरीद करने का पूर्ण अधिकार होगा तथा यदि वैकल्पिक खरीद की लागत एल-1 मूल्य से अधिक होती है, तो अतिरिक्त लागत एल -1 आपूर्तिकर्ता से वसूल की जाएगी।
- बोलियों पर विचार अपेक्षित निर्माणकर्ता तथा मात्रा के आधार पर किया जाएगा।

### बोली भरने संबंधी दिशानिर्देश :

- प्रस्ताव एकल बोली प्रणाली के अंतर्गत होना चाहिए तथा सीलबंद लिफाफे पर निविदा संख्या, दिनांक एवं नियत तिथि अंकित होनी चाहिए।
- जो बोलीदाता बीसीपीएल में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें निम्नलिखित दस्तावेज प्रस्ताव के साथ प्रस्तुत करने होंगे, अन्यथा उनका प्रस्ताव बिना कोई कारण बताए अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- जिन बोलीदाताओं ने पूर्व में मांगी गई सामग्री की आपूर्ति नहीं की है, वे विस्तृत विनिर्देश प्राप्त करने हेतु हमारे पानीहाटी संयंत्र का भ्रमण कर सकते हैं।
- जीएसटी एवं एमएसएमई पंजीकरण की प्रति।
- पैन कार्ड की प्रति।
- विनिर्माण/व्यापार लाइसेंस की प्रति।
- इस निविदा दस्तावेज की स्वीकृत प्रति, विधिवत हस्ताक्षरित एवं मुहर सहित।

# मूल्य बोली प्रस्तुत करने का प्रारूप : मूल्य बोली बोलीदाता के लेटरहेड पर मुद्रित होनी चाहिए तथा सीलबंद लिफाफे में रखी जानी चाहिए। उसी लिफाफे पर निविदा संख्या एवं नियत तिथि अंकित होनी चाहिए।

क्र.सं.	मद का नाम	प्रस्तावित निर्माणकर्ता	निविदा मात्रा	प्रति इकाई दर (₹.)
1				

- लागू जीएसटी :
- मूल्यांकन हेतु केवल अपेक्षित निर्माणकर्ता ग्रेड पैक आकार तथा विनिर्देश पर ही विचार किया जाएगा।,

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)

बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

क्रय विभाग,

6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

कोलकाता - 700 013

